eâmara ciKunicipal de CU irioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 1,
ri

2 iJ

*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE LEI N° 6435 DE 06 DE
OUTUBRO DE 2017, QUE DISPÕE SOBRE EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA
EM ESPAÇOS PÚBLICOS DE PRÁTICAS ESPORTIVAS, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente:

Levando em consideração a Lei n° 6435 de 06 de outubro

de 2017, que dispõe sobre exploração publicitária em espaços públicos de

práticas esportivas, no âmbito do município de Birigui e dá outras providências;

respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, REQUEREMOS a

Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Quais são os espaços públicos disponíveis para a

utilização de publicidade, conforme a Lei n° 6435? Solicito que envie memorial

descritivo atualizado, com fotos e informações sobre os locais que podem ser

explorados para fins publicitários de acordo com a legislação em questão.

2 — Na atualidade, quantos espaços públicos existem em

uso de exploração publicitária amparado pela Lei n° 6435 de 06 de outubro de

2017? Solicito que envie memorial descritivo atualizado contendo foto e local

do espaço utilizado, assim como também o contrato e a cópia do recibo de

pagamento do local em uso.

3 — Qual o valor arrecadado nos últimos 2 anos com Lei

n° 6435?

eâmara cMunicipal d e Carí gcli
Estado de São Paulo

4 — Como foram utilizados os recursos arrecadados com

a exploração publicitária em espaços públicos de práticas esportivas em Birigui

nos últimos 2 anos?

5 - Existe algum relatório ou prestação de contas

disponível para consulta pública sobre os valores arrecadados e as despesas

realizadas com os recursos da Lei n° 6435?

6 - Como a prefeitura de Birigui tem trabalhado para

garantir que os recursos arrecadados com a Lei n° 6435 sejam utilizados de

forma transparente e eficiente?

7 - Quais os principais projetos ou iniciativas que foram

beneficiadas com os recursos da Lei n° 6435?

8 - Solicito que envie prestação de contas dos últimos dois

anos sobre os valores arrecadados e despesas realizadas com o recurso da

referida lei.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 04 de Abril de 2023.

.umAnn 1,1,1

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA

0410412023

Mrp gow L.,•alir•rlag,dµita1 SERPRO

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador